ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЫТЕГРА»

РЕШЕНИЕ

от 17 октября 2024 года     № 114
         г.Вытегра

О досрочном прекращении
полномочий Главы
муниципального образования

«Город Вытегра»
Рассмотрев заявление Главы муниципального образования «Город Вытегра» А.В.Зимина от 16 октября 2024 г. об отставке по собственному желанию, в соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», пункта 2 части 1 статьи 33 Устава муниципального образования «Город Вытегра» Городской Совет муниципального образования «Город Вытегра» РЕШИЛ:
1. Удовлетворить заявление Главы муниципального образования «Город Вытегра» Александра Викторовича Зимина об отставке по собственному желанию.
2. Досрочно прекратить полномочия Главы муниципального образования «Город Вытегра» Александра Викторовича Зимина в связи с отставкой по собственному желанию 17 октября 2024 года.
3. Возложить временное исполнение полномочий Главы муниципального образования «Город Вытегра» в полном объеме на заместителя председателя Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра», депутата Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра» Моськина Сергея Сергеевича с 18 октября 2024 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава
муниципального образования

«Город Вытегра»                                                                             А.В.Зимин